4 	MONTO Y COFINANCIAMIENTO 

La AChEE otorgará un cofinanciamiento (no reembolsable) en pesos, 

correspondiente al 70% del costo de las actividades a desarrollar y que no 

supere al 10% del costo del Proyecto de Inversión, con un monto máximo a 

entregar de $7.600.000 — (siete millones seiscientos mil pesos). 

El cofinanciamiento será pagado directamente a la Empresa Consultora o 

Consultor Independiente, teniendo en consideración la disponibilidad 

presupuestaria asignada en virtud del convenio de transferencia celebrado 

entre la Subsecretaria de Energía, la Corporación de Fomento de la Producción